MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Lista Final de Inscrições Homologadas - EDITAL Nº 059/2017

ATA DE PUBLICAÇÃO DA LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE

INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES, REFERENTE AO
EDITAL Nº 059, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017

Aos quatorze dias do mês de dezembro de 2017, reuniu-se a Banca Avaliadora composta
pelos professores André Peres (presidente), Alex Martins de Oliveira e Marcelo Augusto Rauh
Schmitt, designada pela Direção do IFRS, Campus Porto Alegre, através da Portaria Nº 374, de
27 de novembro de 2017, para analisar a documentação entregue pelos candidatos para a
seleção de professor substituto da área de Informática: Redes de Computadores, regida pelo
Edital Nº 059/2017. Após a análise da documentação foram homologadas as inscrições dos
seguintes candidatos:

NOME DO CANDIDATO (Ordem Alfabética)
1. Alexandre da Rosa Costa Homologado

2. Anderson Santos da Silva Homologado

3. Andrews Aires Vieira Homologado

4. Carlos A. Weissheimer Junior Homologado

5. Douglas Kellermann Homologado

6. Edson Roberto Duarte Weren Homologado

7. Fernanda De Nardin Walker Homologado

8. Filipe da Silva Welausen Homologado

9. Guaraci Vargas Greff Homologado

10. Leonardo Albernaz Amaral Homologado

11. Leonardo da Luz Silva Homologado

12. Liliam Sayuri Sakamoto Homologado

13. Matias Artur Klafke Schimuneck Homologado

14. Miromar José de Lima Homologado

15. Ramão Tiago Tiburski Homologado

16. Rômulo Lobo da Silva Homologado

17. Tatieli Martins Razera Homologado

18. Thiago Ramos Trigo Homologado

19. Willian Rochadel Homologado

Os candidatos relacionados abaixo não tiveram suas inscrições homologadas.
NOME DO CANDIDATO (Ordem Alfabética)

1. Jorgito Matiuzzi Stocchero Não Homologado  - Não atende o requisito
exigido, item 1 do edital.

2. José A. Gonçalves Sérgio Não Homologado  - Não atende o requisito
exigido, item 1 do edital.

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2017.

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete da Direção do IFRS Campus Porto Alegre)